

Kelewis, Karaliaucziuje
kasltarninką isdūdams, kas-
toj, ant bile kokio Pūsto
apšielotas, su Pustpinin-
geis ant Bertainio Metū
4 Sgr. 9 Pf.

Kelewis

is

Apšakimū Istatimai i Ke-
lewi kastoje po 2 Sgr. už
kožną, smulkeis Raštais
iš drūkavotą Eilę. Groma-
tas reik hen atrahyti
Löbenichtsches Ho-
spital № 1.

Karaliaucziaus Broliams Lietuwininkams Žinės parnešgš.

№ 26.

Karaliaucziuje, 27. Juniju

1865.

3. Nedėlbienėje po šv. Traicės.

Evangelija: Luk. 15, 1—10.

Gromata: 1 Petr. 5, 6—11.

Jožepas, Tėwo myslimas, Brolių n'apfencziamas.

(Persifkaitytė: 1 Moiz. 37, 1—11.)

Andaj jau gavom girdėti, kaip Jožepas savo Brolių buvo n'apfencziamas, kadangi jis Tėwui wislab papasakojo; ką jis Piktō apie jūsius patyręs buvo. Ale toliaus žwelgdami mes dar ir Porą kitū Priežastčių pitōs N'apykantōs gaunam pamatyti. Pirmjausia tūjū ta buvo, kad jo Tėwas jī daugiaus mylėjo už kitus savo Waikus, ir kad jis jam kaip wisiems regimā Ženkla savo ypatiskōs Meilės margā Sermėgā padarydino. Dgi siczion mums Progā randas, Gimdytojams prīškauti: Saugokitės! Ak minau saugokitės! Berods kad Waikū Pasielgimas ne lygus, tay ne Dnywai, kad ir Tėwū Meile prieš Waikus ne lygi pastoj. Nėsa kad wiens Waiks Tėwui bey Motinai firdingiausy Klausō ir su wierniausia Szirdimi pasiprocewoj, jiems Meilę isroditi bey Diewo Baimėje Dzlaugsmo padaryti: tay tada wos gal kitaip buti; jū Szirdis jau is sawes ir lyg to ney minte n'atsimindama tam Kudikiui Meileje prilinkst ir jī daugiaus myl už antrajī, kurs Kietisprandis ir Neklazada budams savo Tėwams tikl wien Apmaudo ir Szirdperšōs padaro. Dgi todėl mes tai ir Tokubui ne galētumbim padywiti, kad jis Jožepā dēl jo Wiernybēs, Gzystybēs, Meilēs ir Nobažnystēs daugiaus meylyjēs už jo kitus Brolius. Ale mums rodos, kad Tokubo ypatiskōji Meile prieš Jožepā ne is tōs minētōsiōs Priežasttēs kilusi. Nėsa juok Perškm. 3 tiesiog pasakhta, kad Tokubs šitā savo Sunu todėl labjauš už wisus savo kitus Waikus mylējēs, kadangi jis jam, jau pasenusiam, buvo užgimēs.

Dgi mes cze ir dar galim atsiminti, kad Tokubui šitā Sunu jo ypaczey mylimoji Pati Kaele buvo pagimdziusi. Bet kadangi ta jau buvo pasimirusi, tay dabar Tokubas wisā savo Meilę, kurę jisai pirm to buvo šitai savo Paczei dowanojēs, su wisu jōs Karš-

tumu nukreipe ant jōs Sunaus Jožepo. Ale mes tai pagėrauti ne galim, ir mums taip atsidūd, kaip kad tame apgailėtina Szirdiēs Silpnybe prie Tokubo pasi-rodanti. Jau tai ne geray buvo, kad jis Kaele dēl jōs Weido Gražumo taip labay mylėjo, kad jis todėl jē per antraję Paczē wede ir dēl jōs sawo pirmaję Paczē Lėg taip labay paniekino, ir taipo prieš Pono Diewo Walę stengēs, kursai jē užstodams jam tuleropu Budu parode, kad jis Lėai didesnę Garbę ir Meilę welijs. Jau is to Wiso gawo Tokubas daug Wargū ir Bedōs sawo Namūse patirti, ogi dabar, jam jaunajī Jožepā taip skaudzey pirm wisū kitū Waikū be mylint turėjo jam is to dar daugiaus Wargū ir Tuzbōs užaugti. Kad jau ir jo Szirdis Jožepui ar dēl wiršutiniū niekingū Daiktū, arba ir dēl kokidōs jo Szirdiēs Grožybēs taip labay priekrypusi buvo, tay jam ne butu reikējē, toktai taip atwiray po wisū kitū Aktū paroditi. Bet dabar jis sawo mylimamjam Jožepui dar ypatiskā puikę Sermėgā padarydino, tofē, kaip Kunigaikšcei Rytū Žemėje dėwedawo. Tūmi jisai N'apykantōs pel-likaję Ugnī, kuri jau ir be to gana Brolių Szirdije prieš Jožepā, dar rasi bene tikl lyg kaip Kibirsktis po Pelenais gruzdėjo, jū macniaus užkurti turėjo.

Ale ne gana, kad Tokubas tūmi Szirdise sawo kitū Waikū skaudu Papiktinimā padare, jo regimas Meilēs Iškėlimas ir Jožepui pacziam ant jo Dušidōs turėjo priegadingas pastoti. Mes juok pažystam Žmogaus Szirdi, tofē jī ant Pasididziamimo labay weiki yra. Jau jī gana kelias, jē ir ne priegtam dar is Wiršaus aukštinant, ale tokiam Aukštiniui dar is Wiršaus prisidėdant, tay jōs Didyste gal beweil kas žin kaip aukštay isaugti. Ale Didyste, tai Dušidōs Smertis. Pons Diews tikl Pakarniems ir Pasizeminantiems te gal sawo Malonę nudalyti. Ak Pons Diews su tofē islepinta ir pasiaukštinczje Szirdimi labay daug Darbo tur, iki kol jam galima, jē permankštinti, ogi todėl turėjo jisai potam ir Jožepā labay gily ir ilgay i Wargū Daubā imirkhti ant Perdirbimo, norėdams jī pilnay Sawūju padaryti.

Bet Jus Tėwai, argi Jus ir numanot, ką Jus is šito Nusidawimo saw galite imtis: Mes Jums tai trumpay pasakysim: Saugokitės, idant Jus ne koki sawo Waikū rasi dēl kokiū wiršutiniū Daljkū, rasi dēl

Weido Gražumo arba šep dėl šio bey to daugiaus mylētumbit už kitus, o jey tu ir koki sawo Waikū rasi bene dėl jo meilingōs, wiernōs, nobažnōs ir paklusniōs Szirdiēs daugiaus už kitus, kurie rasi nelemti rodos, Szirdije mylėti turētumbi ir ne galētu tawo Szirdij kitaip buti, tay palaišyk toktai sawo Szirdije ir ne rodik tai atwiray, šep tu sawo mylimojo Waiko Szirdi supustisi, o kitū Waikū Szirdis nū sawes jū labjaus attolisi ir jeses skaudze N'apykanta prieš tawo išlepintaji Waiką papildisi. Ak, tu ne gali žinoti, kokios Bėdos ir Sielwartos taw ir tawo Namams iš to dar Kartą galēs nusidūti. Atsimink, kad tu wisiems sawo Waikams, kurius taw Pons Diews dawēs, turi Tėwu buti, ir jūs tėwiška Szirdimi mylėti; ak n'uzmiršk, kad jie wisi wiens kaip kits yra brangūs Kristaus atpirkti Škarbai, už kuriū wisi Užauginimą ir Iškawojimą tu turēsi Rokundo dūti. Amen.

Parleidimas musū Karalystės Saimo.

Kad musū Karalystės Saimas jau dabar yra Namūn parleistas, tai musū Prietelei jau žino. Tacziau mes ši Syki dar tik pasakoti norim, kaip ir kokiū Budu fitas Parleidimas nusidawēs. — Musū Wieszpats Karalius podraug su sawo Ministerije ši Metą ypaczey daug Kantrumo prieš Deputiertbuti išrode. Deputiertams šę praėjusę Žiemą susiejus Wieszpats Karalius pasifake, kad jis noris bandyti, hau ne galima butu, ben Kartą su Žemės Deputiertais i Sutikimą ir Sutarimą pareiti, o pagal tą elgēsi musū Ministeriei Deputiertbutije už Karalystės Reikmenes rupindami su wifokiu Lengwumu, wifokias nelabas Kalbas kantriausē pakeldami, o kad Deputiertai wieng, antrą, arba treczią Istatimą, Žemei labay reikalingą, kuri Ministeriei buwo užmane, staczey atmete iš Papykio prieš Ministerius; arba kad jie Ministeriams wienus arba kitus ant Žemės Waldziōs reikalingus Piningus užgnyne: tay tacziau Ministeriei trivojo, mislidami, kad Deputiertai ben Kartą Protą priims, sawo Pasipriesijimū atgris, ir kad jie Žemės pasigailėdami ir ilgay dukę arba klaidziawę tik wēl ant tikrojo Kelio atsisėks. Ale tai Nieko ne maczijo, bet su tūm Dalyku ejo jū ilgyn, jū piktn. Deputiertai matydami, kad Ministeriei jū Pasipriesijimo n'atbodami wis ant sawo Wierōs pasiliko, tay jie iš jū skaudziaus užsideganczjo Papykio pagawo Ministerius Deputiertbutije bjaurey išdaržyti per Prysėgōs Lauštojus, per Melagius ir per kas žin kokius kitokius nelabus ir Piktadėjus Žmones, taipo, kad Ministeriei trivoti ir kitaip atsiginti ne galėdami turėjo pradėti durniausius Daržytojus ant Atsirokawimo su Ginklais pasaukti. Deputiertai ant Karaliaus bey jo Ministeriū ne taip nužwelge, kaip ant Žemės Aprupintojū, bet kaip ant Žemės pikcziausiuju Neprieteliū, prieš kurius jie turi Žemę kiek imanydami apginti ir nū jū Bėdawojimo išwalniti. Szitokiu Budu

regima buwo, kad Deputiertū Susiroduimai turēsę šiam Sykiui be jokios Naudōs pasilikdami pasiliauti.

Kaip Deputiertai sawo wyriausij Darbą, tai esti Permastimą Karalystės gaspadoriškojo Rokundo, buwo atlikę, ir iš to sawo paprastu Budu Daugumą Piningū, be kuriū Ministerije Waldzioje ne galėjo apsigelbėti, išbraukę: tay fitas Rokundas parėjo i Ponbuti ant Permastimo. Tasai tūjaus išpazino, kad pagal fitą Piningū Rokunda ne galima Karalystės Waldzioje ištekti, ir dawē sekanti Ištaringa:

1) Kad reikiant Karalystės gaspadoriškaji Rokundą, kaip tas Deputiertbutije susmulktas esąs, tiesiog atmesti, o kadangi su Deputiertbucziū i išmintingą Susinėjimą ir Sutarimą pareiti powisam ne galima, tay dabar turis Karalius patšai, kaip Žemės tikrasis Tėwas ir Aprupintojis su sawo Ministeris reikalingaji Sustatimą wiso to padaryti, ką reikiant ant Karalystės Išlaikimo išleisti, o fitas Sustatimas turis kaip tikras Žemės Istatimas gelioti; —

2) Kad Karaliskoji Waldzia kitoki Dawadą su Deputiertū Dien-piningeis turinti padaryti, kurie dabar po 3 Dorelius ant Dienōs pasidarō. Manding tai eit ant to, kad šitie Dienpiningei turi pamazinti buti, kadangi Deputiertbutis dabar Žemei per daug kaštoj, o tacziau Deputiertai fitą Daugybę Piningū suwartodami Žemei ney už Graši Naudōs, bet tōs Wietoj tik wien Trukinimū, Trikinimū, Upmaudū ir Klapatū, o ir naudingū Istatimū Ministeriams ant Patyczjū užgindami, Žemei tiesiog Iškadōs padarō. —

3) Dgi Ponbutis ir galiausē istare, kad Karaliskajei Waldzei turint Wale buti, Iyczkōs Piningū ant didey reikalingojo Padaugsinimo musū kariskosės Marynės arba kariskajo Zaginio užsiimtis. Bet Karas prieš Denus esąs pagal wisōs Karalystės Wale ir ant Karalystės Naudōs garbingay ir naudingiausē išwestas, o todėl tai ir kitaip ne galint buti, kaštoš šito Karo turincziōs iš Karalystės Piningū nusidūti.

Tokius Ištaringus dawē Ponbutis. D šitū Dalykū Upmastime istare wiens iš Ponbuczio Ponū taipo: Ne Ministeriei lauzia Žemės Dawadą, bet Deputiertbutis tai daro, Karaliui Piningus užgindams, kuriū jisai priwalo ant Išwedimo sawo Teisybės, Karą westi. Tūmi Deputiertbutis nor Karaliui jo Teisybę ir Maci išwerkti; tai yra Laužimas Žemės Dawado. D kitsai wēl sake: Kad Deputiertbutis Karaliskaję Maci saw prisiplekti pasiprocedams, Karalystei Suirimą ir Iškadą padarō, tay Karaliui kaip Žemės Tėwui tur Wale ir Teisybe buti, už Tėwiškę stowėti ir ję apginti, idant Deputiertū Kazpustas Žemei ney jokios Bėdōs ir Iškadōs ne padarytu. Tie Upmastimai nusidawē paskutiniose Dienose paskutiniōs Saimo Nėdėlēs. Subatoj 17. Jun. gawo abu Butu pirm Pietū nū Wieszpatiēs Karaliaus tą Žine, kad tą Dieną po Pietū Saimas busęs pabengtas, ir kad ant Atsiweikinimo abiejū Butū Ponai

ant Ziegoriaus trijų Viešpaties Karaliaus Pilije baltoje Svetlyčioje susirinktu. Šitam Pakvietimui klausydami susirinko Ponai iš Ponbuczio statytame Gžese Karaliaus Namuse ir buvo Daugumas jų ant šito Atsisveikinimo ten atsidavę; ale iš Deputiertbuczio ten ne buvo neį jo Prezidentės, neį to Vietininkai, o ir neį didžioji Daugybė Tolynžengiančiųjų nuėję, bet tik mažasis Pulkelis Karaliui Biernujū. Visiems susirinkus atėjo ir Ponai Ministeri i Svetlyčią ir jiems ant Kairės Pujės Karališkojo Costo pasistojus paskaite Ministerprezidentės v. B i s m a r k Karaliaus Wardan sekancius labay minėtinus Atsisveikinimo žodžius:

„ Szlowingieji, aukštieji ir garbingieji Ponai iš abiejū Saimo Buto! Viešpats Karalius man yra paliepes, Susirodijimus abiejū Butū Karalystės Saimo jo Wardan pabengti. Prabėgusiame Susirodimū Gžese uždešamoj Zeme draugiskam Darbui Saimo su Karaliskajė Waldzia Atšviežinimā Boketijōs Muitū Draugystės, Rutvirtinimā Muitū Derejimū su Francuzije, Esterreikiu, Belgije ir Eglantu, nauji Kalnkasimo Štatimā, geresni Aprupinimā senujū Inwalidū Zalnierū, Gelžkeliū Štaisimā prie S a h d e s, Ciffelio Kalnynūse bey Tyringiūse, kaip ir kelis naudingus Štatimus. Ale ant pilnū ir tikrū Waisiū butu podraugiskasis Darbas žmonū Vietininkū bey Waldziōs tik tada pareiti galėjęs, kad ir dėl Waldziōs Dalykū ne lygėy mislijant Nauda ir Palaima Žewiskės myriausias Mieris visiems, taip wieniems, kaip ir kitiems, pasilikęs butu. Ale taip n'iera buvę. Užkėję ištartasis Upsiēmimas Daugiausijū iš Deputiertū Buto, dabarnykštiesiems Rodininkams Karaliskajo Wainiko Sunkenybū padaryti, yra ant Atmetimo Dawado apie Kelius, Bankū Štatimo, Gelžkeliū Budawojimo Senpreisūse (kaip antay ir tarp Silžės bey Šrutės) ir tūmi ant Škladijimo Žemės Naudōs parejės. Per Atmetimā Zalnierystės Štatimo yra tas su Pritarimu ir Pagalba pirm to susiejusijū Karalystės Saimū itaisytais ir per kariskūsius Nusidawimus pernay Meto kaip gers išširodėsis Waisko Štaisimas iš Naujo ant Abejōs statytas, ir taipo musū Žewiskė i Priegadas padūta.

Deputiertbutis užgin Waldzei Piningus ant Štaisimo kariskajo Žaginio, dabarnykštiesiems Pasilaikimams ir reikalingoms Prynolėms pricinkanciojo; jis jei užgin prašytajė Prynstowā ant Pasifawinimo Waisiū, kurie musū Karalystei iš Pergalėjimū, pernay Metā su daug pralietu Krauju laimētujū, galētu išaugti. Beje Deputiertbutis yra nū šlowingujū Darbū ir Štaisimū musū Waisko atsisakes, kaip pirm to prašytajė Zyczkōs Šwelijimā, taip dabar potam Pagerawimā išleisujū Karo Kaptū užgindams. Karalystės gaspadoriskasis Rokundas, kufsai pagal Artikelius 62 bey 99 Žemės Dawado per Šutarimā abiejū Butū, kaip ir Karaliskosiōs Waldziōs, tur pasidaryti, tas ir ši Met per Nendrejimā Deputiertbuczio, ant Waisko Šplaikimo reikal-

gūjū Piningū iweliti, n'iera gataws pastojės. Deputiertbutis yra užgynęs, ko Karalystės Waldzia prašyti turėjo; jisai yra Šhtarimus dawęs, kurius Waldzia nieku Budu ne gal išwesti. Wietoje širdingay laukiamajo Šutikimo randas Pabaigoje Susirodijimū Gžeso welen Atsiswetinims tū Šylū, ant podraugiskō Darbo pawadintujū.

Viešpats Karalius¹ tur tik wienā Mieri Užise: Šplaikimā Žeisybū ir Garbės taip Karaliaus, kaip ir Žemės, kaip tos užrašytos ir užpewietitos stow, lyg kaip jos ir šale kits kitōs stowėti gal, o ir stowėti tur. Žemei tai n'iera ant Naudōs, kad jōs pasfirtieji Wietininkai Žeisybū grėbja, kurios jiems pagal Žemės Dawadus ir Šstatimus ne pareitis. Tik kad Jus sawo Wietā ir Pawadinimā ant to wartosite, drauge dirbti prie to Darbo, kuri musū Viešpats pradėjęs ir ikišiol išwedeš, butent Prusū Karalystę po driutu Karaliumi didelę ir palaimingā padaryti, tik tada Jus tą Pareigā išpildisite, kurę Karaliaus Padūnai i Jusū Rankas deda. Viešpaties Karaliaus Waldzia pasipracewoj, Pareigā, jū Karaliskajo Viešpaties su lygiu Ššimanimu jei uždūtajė, kiek tik imanydama ištaisyti. Ši wiso to neswietiskay didžiojo Pasipriešijimo Kalbose ir Raštūse n'atbodama, bet driuta nusšausdama per sawo gerąjė Žeisybę bey sawo wiernąjė Širdi, išlaikys wisus Waldziōs Dalykus sawo Dawade ir Gjime ir rupis už Žemės Naudā taip iš Wiršaus (prie kitū Viešpatyscziū) kaip iš Widaus. Ši stow tame Nusitikejime, kad Kelias, kuriūmi ji ikišiol eįsi, teisus bey naudingas ešas, ir kad ta Diena toli ne galinti buti, kurioje Žemės žmonės wisi iš Wieno, kaip dabar jau per Tufstancius iš sawes pacziū pasikelusiu Balsū nusidawę, taip ir per Burnā sawo statytujū Wietininkū (t. e. Deputiertū) sawo Karaliskamjam Viešpacziui Meilę ir Dekawonę ištars. Ponbucziui aš turiu Wardan Viešpaties Karaliaus jo paties Dekawonę pasakyti už wisā ir šime Susirinkimū ir Susirodijimū Gžese išroditajė Meilę ir Wiernybę.

Ant Viešpaties Karaliaus paties Paliepimo aš šiūm žodžiu apšakau, kad Susirinkimai abiejū Saimo Butū ešā šiam Šykui pasibaigę.

Do Pasfaitimo šito Atsisweikinimo žodžio šauke cze Susirinkusieji, Prezidento Ponbuczio paraginti, tris Kartus: „ Karalius t'esie gyws aukštay! " — D potam ejo kožnas sawo Keliu. Bet dangiskasis Viešpats te išlaiko ir te stiprin musū maloningaji Karaliu bey jo wiernūsius Rodininkus ir te žegnoja musū mielajė Žewiskę.

Wšofia Žine.

— Klaipėdieskes Ceitungos, wadinamos „ Memler Dampfsboot ", pasakoj, buš musū Kupczystės Ministeris ištars, kad reikiant Gelžkeli tarp Silžės bey Klaipėdės budawoti ir tą potam toliaus iki Rusijōs Kubežiaus ant Polangū pailginti, o ir kad jisai noris

ant to tiek Pagalbās īš Karalystēs Kafēs, jey kōke Draugyste tā budawoti apšimsenti, priweliti. Bet pirma jis noris Petersburgkije pasiklausī, bau Rusijōs Waldzia ne apšimtu, šitā Gelžkeli nū Kubežiaus pale Polangū ant Libawōs, Mitawōs iki Rīgōs traukti. Ar šita Zine ir tikray īstikima, tai mes ne zinom. Ale jau rodos, kad ji īstikima ēsanti.

— Meksikōs Zemēje yra paskutiniame Gzēse Suarīškei, tai esti Republikinīkai, kuriū Presidentas Suarez Wardu, Porā didziū Miestū sawo Priešinīkams, Ciecoriškīams bey Francuzams īšwerzē, ir tūmi taip Meksikīški Ciecoriū Maksimilijonā, kaip ir Francuzīški Ciecoriū Napoleonā ne menkay īšgandīnē. Sakoma, kad Suarīškiū Pulkai labay daugīnas, labjausey īš to, kad dideli Pulkai atdēkawotujū Zalnieriū īš šiaurīnēs Amērikōs Republikēs per Kubeziū pereidami aniems ant Pagalbōs pareit. Rods tas Perėjims ne nusidūd atwiray, bet slapta, kadangi Presidents Jonsons ne norēdams Francuzū Ciecoriū tiesiog iphinti ir wos wienam īlgam ir sunkiam Karui pasibaigus, tūjau wēl kitā Karā pradēti, sawo Republikēs Zmonēms kiek tiek draudz toki Perėjimā per Kubeziū, ogi ir pasakojana, kad Presidento Jonsono Urēdinīkai pirm Trumpo wienā, Sziepi atlaiķē, kuri bandziusi su Daugumu Wyrū, Ginklais apšitaišusīū, i Zemē Meksikō īšigauti. Ale tacziau mislijama, kad toktai wis tikt taip ant Šķšweizdējimo daroma, ir kad Karewojams per Kubeziū pereinant tam daugjausey Akhs uzmerkīamos. Bet Francuzīškis Ciecorius yra apsakjīdīnēs, kad kōznas Swetimujū, īš kaimynīškios Republikēs per Kubeziū perėjusīujū Wyrū, kursai su Ginklais Rankose i jo Waīsko Rankas īpulsēs, be jokios Malonēs tūjau ant Wietōs nuzudytas tapsēs.

— Jau dabar Gelžkelīu tarp Tilzēs bey Istrutēs waziojama. Apie czeštingaji Prawazīawimā šito Gelžkelio, 16. Juniju nusīdawusīji, mes atēsentīji Šykī pasakosim.

Dowanos.

Manēspi atsiunte ant šwiežaus Metū Rokundo:

1) Pons Kunigs Šylla īš Kintū ant Ewang. Pasiunt. nū Našlēs M. B. īš M. bey E. K. īš M. po 1 Drl., M. G. īš W., S. C. īš W. po 10 Sgr.; M. B. īš C., K. S. īš K., K. K. īš K. bey F. K. īš K. po 5 Sgr. — o ant Našlēs Szulmīstrenēs īš Lasdynū Parapījōs nū K. S. īš K. bey F. K. īš K. po 5 Sgr. tai īš Wiso 3 Drl. 20 Sgr.

2) Pons Kunigs Higigrath īš Kalinīkū ant Ewang. Pasiunt. nū E. S. īš E. 5 Sgr., nū M. īš A. bey G. U. īš K. po 10 Sgr., treczioj Sekminīū

Szwentēj Pasiuntinystēs Surinkime surinkēs 2 Drl. 20 Sgr.; tai īš Wiso 3 Drl. 15 Sgr. — ant musū Mielasīrd. Ligonbuczio nū B. K. īš S. 10 Sgr., M. P. īš K. 5 Sgr. — ant Neregincziujū Buto nū M. S. īš K. 10 Sgr., — ant musū Karaliaucziaus Spitolēs nū E. B. īš P. 5 Sgr., tai īš Wiso 4 Drl. 15 Sgr.

3) E. B. īš K., kurei Wieszpats mylimā Dukteraite, 17 Metū senā, atēmēs, ir Sunū ant Līgōs Patalo pagulbēs, idawe man, šiczion apšilankhdama ant Ewang. Pasiunt. 15 Drl.

4) A. Pr. šiczion īš Karaliaucziaus atstodams, kur jis ant Šgydimo Akeliū apšilankēs bumo, idawe man ant Ewang. Pasiunt. 1 Drl.

5) W. S. īš K. ant Našlēs Szulmīstrenēs.

6) Prie Parendo eidamos idawe man kelios Duseles ant Ewang. Pasiunt. 1 Drl. 10 Sgr., — ant Neregincziujū 10 Sgr.

7) S. P. īš Wieszilwēs Par. šiczion prie Landwierū ītrauktas budams kaip Dekawonēs Upiera, kad Wieszpats jam malonus bumēs, ant musū Spitolinīkū Bednīngujū 15 Sgr.

Apšakimai.

Naujas Pardawimo Štaisimas.

Garbingiems Pirkējams mes pakarney apšakom, kad mes šiczion Tilzēje ne toli nū Wofēcziū Wartū Wofēcziū Ułczioj Num. 44. Buce Wieszinīkū Wistro, Pono Schweitzer (Szwetser)

Geležinīū Taworū Kromā su tūm Wardū Urašū:

Manleitner et Frōse

esme īstaiķē. Mes wisuczēs pasiprocewosim, jeib mes galētum: bim su gerū Taworū Zopostu pasluziti ir Nusitīķejimā, kuriūmi mums Pirkējei norētū Warbē padaryti, pigiomis Pirkēmis bey gerais šauneis Taworais nusīpelnytis. Paczey mes priwelījam gerōs mustōs arba nukaltōs bey Nīstuwais īšpaušōs Geležīs, geriausū Dalgiū, wēltniū Negeliū, akmeniū Angliniū ir wisū fitū, i musū Kromā prītkancziū Daiktū, pakarnjausey pasirāšdami

Karl Manleitner.
Leopold Frōse.

Priminimas.

Metū Bertainiui jau wēl besibaigiant veik Prieteliūs ir wēl priminti, kad ben n'uzšimirštu, sawo Kelewi kōznas ant sawo Pusto Gzēsu apšistelioti.

Preke Karaliaucziuje 27. Juniju.

Kwiecei 55—70 Sgr., Ruģei 45—48 Sgr., Miezei did. 35—40 Sgr., maž 35—40 Sgr., Amijos 30—36 Sgr., Žirnei, rain 60—95 Sgr., balt 40—65 Sgr., Koputēs 25—30 Sgr., Szienis 31—35 Sgr. uz Cent., Szaudai 15—18 Sgr. uz Cent., Swiestas 7—9 Sgr. uz Sw.